Eodem die obierunt.

3. Hispali in Hispania , anno 1588 .
P. Jacobus Sancius . Fluctuanti in electione statûs coram Ven. Eucharistia ferventius oranti , allapsa est è sacro tabernaculo diserta vox : *Esto de Sociitate Nominis mei.* In Societate summa votorum & negotiorum ejus fuit : Amare , & Pati .

4. In Insula Majorica , anno 1621 .
P. Raphaël Oller , Hispanus , jussus est ,
ut

at requiesceret à laboribus suis, qui tribus haud inertibus operariis occupandis sufficiebant. Sancti, & Apostoli nomine celebratus, per totos 40. dies tam verni jejunii, quam Natales Christi ferias antecedentes, etiam cùm quotidie ad populum diceret, jejunabat. Virginitatem perpetuam studiis, inediâ, continuis laboribus, varia in se asperitate, SS. Eucharistiz, & DEI-paræ Virginis sinè labore Originali conceptæ cultu singulari, illasam conservavit.

5. Coloniæ in Germania, annō 1622
P. Arnoldus Boecop, Belga, ab hereticis tentus, & carcere vexatus, cùm nihil appareret, cuius causâ plecti posset, propinatō venenō (ut Medicus testatus est) sensim contabuit inter acerbissimos do-lores. Locupletis domūs in Batavia hæres, & in Bataviæ Academīa per annos complures versatus, non fidem solūm Catholicam, verū & Virginitatem servavit intaminiatam.

6. Freganale in Hispania, annō 1680
fatis cessit P. Jacobus Serranus, Hispanus, singulare illud elogium meritus: quod post fata nemo illi precatus sit requiem

quietem aeternam ; cum vulgo notissimum esset, eum propter eminentem virtutem suffragiis vivorum non egere. Moriens visus est ab absentibus quibusdam personis, Sanctitatis opinione celebribus, dulci amplexu, & osculo stringi a parvulo IESU. *Tanner. in Soc. Apost. Imit.*

XX. FEBRUARII.

I. **P.** Valignanus, Visitator Indiarum & Japoniarum, solvit e Japonia in Europam anno 1582. cum legatis trium Principum Japonensium Christianorum, ad deferendam Christi Vicario, Romano Pontifici, qui erat Gregorius XIII, reverentiam & obedientiam. Erant hi, Franciscus Rex Bungi potens, Protasius Rex Arimae, & Bartholomaeus Princeps Omurae. Ordinata est ea expeditio, tum pietatis gratia ad venerandum Vicarium Christi, Patremque universalis Ecclesiae ; tum ut ipsi Japones oculis suis cernerent Majestatem Religionis Christianae, & Principum Christianorum Europaeorum, adeoque illam estimarent magis, suisque commendanda.

darent popularib; cum ut Pontifex & Principes non solum per literas acciperent statum Ecclesiæ Japonicæ, sed viva voce ipsorum Japonum. Lecti sunt ad legationem obeundam juvenes duo nobilissimi, prædictis Regibus sanguine juncti, egregiis naturæ ac gratiæ dotibus instructi; quorum ætas ultra annum septimum & decimum se non extenderat: ut pares essent ferendis diuturnæ navigationis incommodis. Regis Bungensis legatum agebat Mantius Itum, Regis Arimæ & Principis Omuræ Michaël Cingiya: cuivis additus fuit socius legationis; ut si quid humani eveniret alicui, præstò esset, qui vires legati suppleret. Nimirum Mancio additus fuit Martinus Fara, Michaëli Martinus Nicaura, natalibus & moribus insignes. Insuper obsequii gratiâ additi ephebi nobiles duo: ac denique omnibus appositus est moderator unus è Nostris Georgius Loyola, Japon, morum gravitate atque prudentiâ præstans. Hos omnes ducebatur, auspice DEO, P. Valignanus

nus, sed non perdixit : cùm enim Goam venissent, invenit literas Claudi Generalis, quibus jubebatur in India subsistere, & ibi Societatem moderari Provincialis. *Sacchin. hist. Soc. part. 2. lib. 5. n. 230. & lib. 3. n. 236.*

Eodem die obierunt.

2. Nangasachi in Japonia, anno 1614 P. Ludovicus Cerquiera, Lusitanus, Japoniae Episcopus, quam per annos 16. Apostolicis laboribus, & paternâ curâ excoluit, Prælatus erat ea morum gravitate pariter ac suavitate ; ut ex aurea fasciolorum ætate lectus videretur, & ethniciis etiam gratus esset ac venerabilis. Modum vivendi quotidianum, quem in Societate didicerat, tenuit constanter, demittebatque se perlibenter ad capienda ab illius superioribus consilia. Tempore quatuor Japonibus Parochis, & suppellectile sacra instruxit. Lusitanos mercatores abducentes in mancipia Japones, fulmine Ecclesiastico absterruit. Ipse non dives, pauperes, præsertim pro fide exules, liberabiliter juvabat ; charitate &

cc.

comitate omnibus gratus. Natus in
anno Dier. Mem. Sonellus obitum po-
nit 15. Febr.

3. Londini in Anglia, anno 1647.
Curbertus Prescottus Stephanus, Coadju-
tor, Anglus, post evitatas per annos com-
plures insidias , captus , cum ad furcam
damnandus non videretur , quod Sacer-
dos non esset, perpetuo carceri in odium
fidei addictus est, in quo aliquot anno-
rum zemiatis toleratis, tandem consum-
ptus est.

4. Vallisoleti in Hispania, anno 1593
P. Franciscum de Morales , inter alter-
nautes acerbissimos dolores , & cœlestes
voluptates , preiosâ mors occupavit.
Cum in supremo morbo dolorum acer-
bitas, querulam vocem aliquam extorsis-
set ; vidit , audivitque Christum amicè
substantem : Tu quereris, & ego rideo.
Incredibiliter animo erectus Franciscus :
Et quid est Domine , reposuit , quod ego e-
ptem magis , quam delectare te ? Si risum
tibi movent bi dolores mei , veniant sanè
cumulatissimi ; expectati aderunt. Dixit,
ac in fortissima patientia possedit bonam
animam suam in vitam æternam, inde-
cessus

fessus & felix in disponendis moribundis,
præsertim, qui publico suppicio plecte-
bantur.

5. In America anno 1693. à barba-
ris Charibibus odio fidei interfactus
gloriosè occubuit P. Vincentius Lover-
sa. *Ex libro suffragiorum.*

XXI. FEBRUARII.

SXaverius anno 1544. scripsit P.
Francisco Mansillæ in Commo-
rinum eunti , excitando ipsum ad
multam patientiam in laboribus A-
postolicis. Sic tecum reputa, inquit,
quasi purgatorium isthic tuum sit ;
in quo jam noxarum tuarum pœnas
luas : & agnosce non vulgare DEI
beneficium , indulgentis tibi ; ut vi-
vens spiransque, summo gratiæ qua-
stu , ærumnâ multò minore, peccata
juventutis expies. *Epist. nou: libr. 1.*
Epist. 9.

2. Annō 1608. inchoata est sub-
P. Claudio Aquaviva Præposito Ge-
nerali Congregatio Generalis VI.
quam tempore Congregationis V.
cogivolut post sexennium Clemens
VIII.

VIII. Pontifex (ut habetur Decreto 73. Cong. V.) atque in ea eligi novos Assistentes pro Italia, Hispania, Lusitania : qui etiam electi sunt in Congr. VI. Germaniae Assistens non mortus: quia non pridem id muneras susceperebat. Pro Galliae Provinciis datus est Decreto I. Assistens quintus: cum antea habuissent communem cum Germania, & ceteris Transalpinis. Ex Decret. Congr. 5. & 6.

Eodem die obierunt.

3. Cardeliaci in Gallia, anno 1573.
 P. Martinus Guttierrez, Hispanus. Dum per Gallias Romain iret, interceptus ab hereticis, tam dire habitus est; ut intra paucos dies ærumnis sit confectus. S. Theresia, datis Romanis ad P. Assistentem Hispaniae literis, significavit: P. Martinum sibi à Deo ostensum in Choro Martyrum: omnibus religiosis virtutibus in gradu excellenti conspicuus, eminuit singulari prorsus in Virgine in DEI-param cultu & amore filiali, quam vicissim ut Matrem amantissimam experiebatur. Sub pallio ejus vidit aliquando univer-

Sam Societatem collectam , & Nostros ,
velut pullos , sub DEI Matris aliis prote-
ctos . Defuncto in carcere P. Martino ,
adfuicit Matrona spectabilis , quæ cadaver
nitidè composuit , & videri desit .

4. Hispali in Hispania , annō 1616 .
P. Alphonsus Rodriguez , plenus die-
rum & meritorum . Nonagenarius enim
decessit . Per annos 40. summa cum lau-
de Magistrum Novitiorum egit , cāmque
comparavit Religiosæ perfectionis no-
titiam , quam expressit & in moribus suis ,
& in præclaro illo opere *Exercitii perfe-
ctionis* , multo Religiosorum quoniamvis
usu , & repetitis in omni lingua typis
commendato .

5. Cleraci in Gallia , annō 1622 . P.
Hervens Malvesius , Gallus , in Missioni-
bus castrensis , & aliis multa cum lau-
de versatus , ab hæreticis trucidatus est in
opere charitatis , dum capta dolo civitate
pœnitentibus aurem daret . Tanquam
in Sacerdotem sævitum crudelius , decem
vulneribus illatis .

XXII. FEBRUARI.

I. Anno 1659. Alexander VII.
Pon-

Pontifex Maximus iterum erexit
 Collegium Pœnitentiariorum in Ur-
 be ad Basilicam Principis Apostolo-
 rum : siquidem à Pio V. qui id refor-
 maverat, & Societati tradiderat, lite-
 ræ Apostolicæ super hoc expeditæ
 non fuerunt. Alexander igitur ,
 Constitutione incip: *In Apostolicæ di-*
gnitatis fastigio, motu proprio , & de
 Apostolicæ Sedis plenitudine, con-
 firmavit , erexit & instituit iterum
 prædictum Collegium , habitatio-
 nem & redditus assignavit , Collegi-
 um Apostolicum nominari præce-
 pit, & Societati perpetuò tradidit ea
 lege : ut tredecim de Societate Pœni-
 tentiariorum munere perpetuò fu-
 gerentur, &c. *Bullar. Comun. Constit.*
6o. Alexandri VII.

2. Ad componendam Controver-
 siam de Auxiliis Gratiaæ, absque con-
 tentiosis disputationibus , conveni-
 ens existimavit Clemens VIII. : ut
 partes dissidentes convenirent eo-
 ram Cardinale Madrutiō , & exposi-
 tis sententiis suis de natura Gratiaæ
 efficacis & sufficientis , inirent inter-

se viam componendi disfidia. Annō igitur 1599. 22. Februarii convenērunt Generales, Dominicanorum & Societatis, cum quibusdam ex parte utraque Theologis, apud Madručium Cardinalem. Et quidem Societatis Theologi prompti fūerunt ad proponendam Societatis doctrinam, perorante copiosè, solidéque ipso Claudio Aquaviva : Adversarii autem multa tergiversatione conflitum generale declinabant, solius Molinæ censuram urgentes. *Eleuth. hist. de Auxil. l. 3. c. 6.*

3. In Collegio Parisiensi annō 1564. primum apertæ sunt scholæ, multis tempestatibus exagitandæ, sed tandem triumphaturæ. Ut id jure, ac auspicatò fieret, conciliatus primum est Deus per sacrificia, orationes, & mortificationes : deinde à Rege, Regina regnante, & Cardinale Lotharingo impetrata diplomata, actum cum Academicis & regiis Advocatis, adeoque nihil de Divinis & humanis subsidiis neglectum. Hoc demum die propositus est patentibus

bus locis Index lectionum tradendarum. Cæteros inter Professores eminuit P. Joannes Maldonatus, qui Aristotelem assumpsit ex Græco interpretandum & explicandum ; breviisque plures trecentis numeravit ordinarios Auditores. *Sacchin. hist. Soc. p. 2. L. 8. n. 78.*

Eodem die obierunt.

4. In Japonia, anno 1624. P. Didaeus Carvallius, Lusitanus, post ingentia itinera, & labores exantlatos, primum in Cocincina, deinde in Japonia. Comprehensus ibi ab apparitoribus, hyemante cœlo, in fossam aquæ gelidæ cum novem Sociis Christianis missus est nudus, & atroci gelu trium horarum spatiò cruciatus. Extractus indè, & sollicitatus, ut sociis author esset fidei deserendæ ; eos potius, quam potuit, effigie ac fæcissimis verbis ad constantiam hortatus est. Iterum igitur stagno gelido immersi, & palis alligati, perstitere fortes, à prandio ad mediam noctem, ventis nivibusque perfrigidam ; donec vi frigoris animæ corpori-

bus solutæ , evolarent ad supéros , P. Dida-
co ultimum agmen claudente.

5. Græcii in Styria , annō 1612 . P. Martinus Ertmerus , Germanus , Religio-
sus talis , quales optat Societas . Cùm a-
dolescens in Sodalitatem Marianam ad-
legeretur ; DEI - parain Virginem sibi
despondit in Sponsam eō annulō , quem
mater ei tradiderat , & quo in ea familia
juvenes solebant sibi obstringere spon-
sas . Oculis aliquando intentiūs in Crucifixum defixis , moneri se sensit de morte
vicina . Quamvis ergo nulla apparerent
periclitantis valetudinis argumenta , Re-
ctore monito , se ad mortem disposuit Sa-
cramentis susceptis & mox mente mo-
tus est , ac post paucos dies extictus .

6. Hildesii in Germania , annō 1656
Henricus Werden , Coadjutor , Germa-
nus . Omni Religiosa virtute , sed potissi-
mum eximia ad quævis charitatis officia
promptitudine & alacritate eminuit ,
etiam inter non levia vitæ perficula . In civitate hæretica lignis & lapi-
dibus malè acceptus , aliquando ab hære-
ticis ita saucius , ut pro mortuo habere-
tur , tantum abest , ut aliquid prodiderit

in-

indignationis; ut etiam statas quotidie preces sibi pro illis indixerit, & fideliter fuerit executus. Omnem vitam, sed præcipue provectionem, SS. Eucharistia studiosissimè colendæ addixerat: unde multa illi coram eadem, & prolixa, & humilis de genibus oratio.

XXIII. FEBRUARII.

1. **A**nno 1555. S. P. Ignatius dedit literas ad Prete-Joannem, Æthiopiæ Regem, Claudiūm: quibus ei gravibus argumentis author est, ut cum Romana Ecclesia sentiat, & in Pontifice Romano-Principem Apostolorum-Petrum agnoscat, & audit. Commendat deinde Socios 12. cum Patriarcha Joanne Nunnio, & Societate, expeditos ad populum ejus juvandum, & in vera fide instruendum. *Orland. hist. Soc. p. 1. lib. 15. n. 105.*

2. Congregatio Generalis IX. finita est anno 1650. cum post mortem P. Vincentii Caraffæ, Præpositum Generalem legisset P. Franciscum Piccolomineum. Eadem Con-

gregatio decrevit Decr. 6. ut admit-
tendi ad Professionem 4. Votorum
omnino excedant mediocritatem in
virtute. Illi autem censendi sunt ex-
cessisse mediocritatem, qui, ut plu-
rimūm in rebus, quæ occurunt,
operantur secundūm exigentiam
virtutis; speratúrque, idem facturos
in difficilioribus, si quæ id exigeret
occasio; qui parvos defectus reli-
giosè cavent, & si quando labantur,
reprehensiones & pœnitentias li-
benter, atque humiliter excipiunt,
& culpam emendant; qui in quoti-
diano virtutum exercitio Superiori-
bus æquè ac Domesticis satisfaciunt.

Eodem die obierunt.

3. Glacii in Germania, anno 1657.
P. Andreas Metsch, Germanus. Magnæ
in illo eloquentiæ & charitatis dotes, sa-
gax ad animos disponendos ingenium.
Quo factum, ut decies milleni, & eò am-
plius, ab hæresi ad Ecclesiam Christi, nu-
merentur ab illo, traducti; concionales
ministri novem, apostatae à fide centum
ac novem. Sodalitates Marianas octo
cre-

erexit; nec ulli defuit occasionei pietatem & Ecclesiam propagandi.

4. In Gallia, anno 1620. Ludovicus Freredoux, Burgundus, Scholasticus, animam Creatori suo reddidit non solum ab omni noxa lethali immunem; verum etiam eximia charitate & humilitate conspicuam; cuius impulsu deprimebatur, ad vestigia sociorum deosculanda, & calceos eorum nitide expurgandos. Angeli custodis cultui addictissimus, in examine Philosophico meruit eundem habere instructorem. Rogatus enim, unde ipsi tam insolita in respondendo facilitas? sincerè respondit: Arcana voce, distincte ad singula, sibi in auctem suggestum esse responsum.

5. Posnaniæ in Polonia, anno 1667. P. Martinus Hincza, Prutenus: vir insigni gubernandi peritiæ, juxta spiritum, quem in tyrocinio Romano hauserat, rexit Collegia, Thołunense, Gedanense, Jaroslaviense secundum; Domum probationis, & Doicium Professam, Vilnae, & Cracoviæ: denique toti Provinciæ his præfuit, magnæ prudentiæ, zeli, cha-

ritatis, & fortitudinis laude. *Sotusll. in
Bibl. Soc.*

XXIV. FEBRUARII.

I. **L**udovicus XIII. Rex Galliarum anno 1621. plenas propensissimi animi erga Societatem, dedit literas ad Gregorium XV. Pontificem Maximum pro Canonizatione S. Ignatii. Inter cætera : Nulla, inquit, ex omnibus gratiis & favoribus, quos à Sede possum obtinere, tantam mihi dabit voluptatem ; ac hæc sola : ob primam educationem, tam in rebus fidei Catholicæ, quam in bonis moribus, à Patribus Societatis emanatam. Illi hucusque magno bono meo, profectuque, intima meæ conscientiæ gubernârunt. Ad hanc Canonizationem petendam moveor : quia spero firmiter, B. Ignatii intercessionem protectioni mihi futuram, & juvamini potentissimo ad eas res exequendas, ad quas à Deo missus in mundum, & in quibus Religio, quam fundavit, publica utilitate labo-

*laborat , &c. Gomez Elog. Soc. part.
2. Class. 2.*

1. In Gallia, cùm anno 1570. Carolus Rex advertisset, quàm altas radices per omnem Pictaviam egisset hæresis, de ea purganda, Rege dignam suscepit cogitationem. Primo igitur concionatorum suorum id negotii dedit : ut totis viribus incumberet in illas extirpandas. Sed cùm is parùm profecisset, scripsit ad Fratrem suum, Ducem Alenconium, Parisiorum tunc gubernatorem : ut è Collegio Parisiensi sex impetraret Socios, qui ad Pictavos mitterentur, & securim ad radicem ponerent. Designatis in eam expeditionem Archi-episcopus Senonensis, Cardinalis Pellevius, regis nomine viaticum liberale obtulit : at illi incunctanter renunciârunt, Providentiâ Divinâ contenti. Quod valde placuit Cardinali ; addidit tamen : Regem non passurum, ut Evangelizantium curæ onerentur , vel distrahantur mendicitate. Hoc die Pictavium ingredi Patres : quorum tres in alia op-

pida sunt distributi ; tres alii , inter quos Maldonatus , in ea urbe , geminis quotidie habitis concionibus , & insuper publicis disputationibus , hæresi bellum indixerunt eo successu : ut brevi non solùm plurimi è plebe , sed etiam quadringenti circiter primariorum & eruditorum , Ecclesiæ sint reconciliari : imò populus omnis paratus fuerit Catholicis accedere , modò Rex juberet ; ut scilicet non tam victi , quàm coacti viderentur . *Sacchin. p. 3. l. 6. n. 63.*

Eodem die obierunt.

3. Neapoli in Italia , annô 1637. P. Franciscus Pavonus. Statim ac natus est , testatæ sunt , quæ interfuerunt , infantem in genua procubuisse , & ritu orantis , manus in cœlum extulisse . In Societate intellexit divinitus , se gratius DEO præstiturum obsequium , si clerum ad virtutem formaret in Sodalitate , quàm si Indias adiret . Cùm Philosophiam doceret , sexaginta ; cùm Poësim , omnes ejus discipuli religiosum statum sunt amplexi : tanta illis efficacitate de divinis & æternis

lo-

loquebatur ! subinde visus cœlesti lumen fulgere.

4. Cæsaraugustæ in Hispania , annō 1579. Joannes Ximenes, Coadjutor, Hispanus , per securam solidamque obedientiæ cœcæ viam ad superos est delatus , DEI - patræ ductu . Cum enim coram DEI-paræ Virginis imagine , supplex rogaret : num rectum salutis & perfectio- nis teneret trainitem ? disertè respondit Virgo : *Macte animo Ximene ; perge pro- spere per hanc ipsam, quam tenes, obedien- tiæ cœcæ viam : hac rectis itineribus, & regiâ viâ pergis.* Alias ab eadem monitus est , ut memor esset animarum purga- torii.

5. Manilæ in Philippinis , annō 1615 Mathias Sanga , Japon , Scholasticus . Post multam , & admodum fructuosam ope- ram positam in erudiendis populatibus suis Catechesi & concionibus ; in tem- pestate concitata contra Christianos à Daifusama Imperatore ejectus è patria , post erumnamosam navigationem Manilæ diem clausit extremum religiosissimus exul.

XXV. FEBRUARII.

LA Nnō. 1588. Romæ in Bafilica Lateranensi , primâ tonsurâ initiatus est B. Aloysius Gonzaga cum Abrahamo Georgio Maronita , in odium fidei postea cæso à Mahometanis. 28. Februarii factus est Aloysius Ostiarius, 6. Martii Lector, 12. Martii Exorcista, 29. Martii Acolythus est inaugurus. *Nadaf in Indice Memor.*

2. S. Franciscus Borgia anno 1571 à summo Pontifice Pio V. cum Cardinale Alexandrino expeditus in Hispaniam & Galliam ; ut sua authoritate, prudentia & dexteritate, regibus illis persuaderet Societatem fœderis cum Pontifice ac Venetis contra Turcas Cypro imminentes : confessis feliciter in Hispania (non item in Gallia) rebus ; hac die anno 1572 ex Gallia in Italiam iter aggressus est. Quia verò Cardinalis nuncium accepit de mala Pontificis valetudine, coactus est, quam posset maximè, accelerare. *Quæ festinatio magnum me-*
ri-

ritorum cumulum per patientiam
adjecit Francisco. Utebatur enim
& ille tam ægra valetudine: ut per
eam vix potuerit attingere Romam,
ac paulò post sit consumptus. Divi-
næ autem bonitati placuit exaggera-
re servi sui patientiam. Nam præter
incommoda quotidiana viarum, illis
diebus, qui quieti dabantur, cru-
ciabatur ille vehementius, augente
Deo dolores, ut auctius esset præmi-
um, quod proprius aberat & viæ & vi-
ta terminus. *Sacchin. p. 3. lib. 8. n. 6.*
Et seq.

Eodem die obierunt.

3. In Paraquariá, Americæ regione,
anno 1651. P. Adrianus Knudde Cre-
spus, Belga, post Apostolicos labores an-
nis 23. impensis rudibus illis barbaris in-
struendis. Conciones elaborabat accu-
ratissimè, illud identidem ingeminans:
Maledictus, qui opus DEI facit negligenter. Barbarorum benevolentiam sibi
conciliabat, ingeniosè adornatis munii-
sculis: quæ ibi pro miraculis habeban-
tur. Quoties cubicnlō exibat, vel rever-
teba-

tebatur, DEI-param Virginem reverenter salutabat; nec ullum præterire patiebatur sabbatum absque jejunio.

4. Massiliæ in Gallia, anno 1655. Philippus le Fort, Coadjutor, Gallus, post bis præstitum pestifera lue tactis obsequium ad immortales transiit, cum ea sanctitatis opinione; ut in exequiis prohiberi non potuerit populus, quia in ejus rosarium, vestis lacinias, & similia diriperent ad venerationem. In omnem se afflictandi occasionem intentus, per totos 40. annos lecto abstinuit.

5. Catanæ in Sicilia, Basilius Lazzari, Coadjutor, Siculus, per ipsos duo de viginti annos, quibus Janitoris munus Catanæ obivit, nunquam in silentii legem peccavit: necessaria responsa dabat ita librata, ut verbum nullum esset superfluum. Perpetuò versabatur cum Deo, Sancti nomen domi forisque consecutus. Ajunt, eum futura ex vero prædictisse, adhibito P. Lætavallii pileo mira patrasse, coram SS. Eucharistia sublimem à terra conspectum. Patris Michaëlis Lætavallii animam vidi ab Angelis gestientibus in cœlum deduci.

XXVI. FEBRUARII.

I. **C**lemens VIII. in Controversia de Auxiliis gratiæ imposuerat utriusque parti silentium. Quod cùm ægrius ferrent PP. Prædicatores, supplicem Pontifici porrexerunt libellum ; ut ipsis relaxaret Decretum, quo tamen PP. Societatis strigì volebant. Pontifex re mature discussa, dato Brevi hac die, anno 1598 relaxavit utrisque : ut possent doctrinam suam in ea Controversia, tradere in scholis, atque de ea publicè disputare. Verum sicut per impositum silentium, ità per ejus relaxationem evitari non potuit : quin causa devolveretur ad Curiam Romanam.
Eleuther. hist. de Auxil. lib. 2. cap. 29.

2. Florentiæ grande coortum incendium intempesta nocte , flante vento vicinas ædes corrigerat, jámque pervenit ad domum Donati Gallegati : cui cùm nullum suppeteret medium , quo flammarum domaret; ingenua provolutus, Tutelares suos Divos Ignatium & Xaverium supplex

plex invocavit , spondens : se omni studio Dei offensam deinceps evitaturum , si salva persisteret domus . Et ecce sublimes in aëre videt Santos , audivitque Ignatium immunitatem ab incendio promittentem . Quæ sinè mora secuta est , compres sis , quæ undique domum cinxerant , flammis . *Bartoli in vita S. Ignati lib.*
5. n. 11.

3. S. Xaverius in epistola ad P. Simonem Rodericum data Cocino : Mihi , inquit , nihil gratius accidere potest in vita ; quam in maximis meis periculis , Christi Domini , & Christianæ religionis causâ suscep- ptis , vitam transfigere . Christianum quippe est , in cruce magis , quam in quiete lœtari . *Epist. veterum , lib. 2:*
epist. 12.

Eodem die obierunt.

4. Laureti , anno 1594. P. Joannes Leleszy , Hungarus . E Transylvania ab hereticis proscripto , venenatum poculum , in odium fidei , illustris quædam , sed heterodoxa matrona porro exerat : unde in

in domo Mariana, velut in Sinu DEI-patris Virginis sensim contabuit. Virum ad omnia summa natum , vocant Annales. Qua diligentia incubuit in instituendum Catholica Religionem Sigismundum Batoreum Principis Transylvaniæ Filium ; eadē in profliganda per Transylvaniam hæresi usus est. Claudiopoli magnum Catholicorum numerum reliquit ; ubi non plures, quam sex repererat.

5. Mediolani in Italia , anno 1602 : P. Joannes Baptista Velatus ; ab ipso S. P. Ignatio ad Societatem receptus , vir multæ laudis, ac potissimum obedientiæ. Cùm æger ad extrema devenisset , fratre qui curam habebat , non advertente, imò altum dormiente ; objecta est eidem fratri species sacrificantis P. Joannis, ministrante spectatissimæ venustatis adolescentे. Post consecrationem minister ille Angelicus , cereum è candelabro sumptum attulit fratri, monuitque, ut si. nè mora adesset agonizanti Patri. Ex- pectus ille , accurrit ad ægrum , repe- ritque animam agentem. Advocati pro- perè domestici, migrantem animam so- lita comprecatione sunt prosecuti.

6. Febr.

6. Ferrariæ in Italia, anno 1611. ab arduis missionibus, legationibus, & laboribus, quievit in Domino P. Antonius Possevinus, italus. Vir quam acris ingenii & singularis prudentiæ; tam religiosæ virtutæ, & ferreæ tolerantia. Plurima egit & passus est in Sabaudia & Gallia ab hæreticis, quos acerrimè impugnabat. A Gregorio XIII. gravissimis legationibus adhibitus, bis in Sueciam ad Joannem III. Regem; bis ad Joannem Basili, magnum Ducem Moschoviæ, atque ad Stephanum Poloniæ Regem; bis ad Romanorum Imperatorem, expeditus est, parique felicitate ac celeritate negotia expedivit. Ipsius operâ atque industriâ sedem stabilem Cracoviæ obtinuit Societas; per ipsum Pontificia liberalitate instituta sunt Clericorum Seminaria Græci, Oloimucii, Pragæ, Brunsbergæ, Vilnæ, Claudiopoli. Fractis corporis viribus, animam indefessus applicuit ad lucubrandum, præsertim pro fide orthodoxa. Opera ejus in varia materia virginati quatuor recenset Sotuellus *in Biblioth.*

XXVII. FEBRUARII.

I. **A**NNO 1594. Henricus IV. inauguratus est Rex Galliae, magno regni & Societatis bono, cuius strenuissimum constantemque se exhibuit Protectorem & Promotorem, contra haereticorum odia, & decreta Senatus Parisiensis, à quo toto regno proscripta fuit ; sed à Parlamentis Tolosano & Burdigalensi in suis jurisdictionibus conservata ; ac tandem anno 1604. auctoritate ac inde fesso studio Optimi Regis, non solum omnibus suis sedibus restituta ; sed etiam aucta. Flexiensi Collegio munificentissime fundato & dotato à Rege : qui pro ampliori animi sui erga Societatem contestatione, ex eadem P. Petrum Cotonum, virum Religiosissimum & eloquentissimum, sibi delegit in Confessarium & Prædicatorem. *Spondanus anno 1594. num. 12. & 13. Item anno 1604. num. 4.*

2. In Germania Collegium Ratisbonense, ante quadriennium inchoatum,

tum , anno 1589. absolutum est. Monasterium enim Sanctimonialium S. Pauli , propè vacuum , eidem à Pontifice Sixto V. traditum est hoc die , quondam à S. Wolfgango Ratisbonensi Episcopo conditum. In sacra Suppellæctili inter cætera calix erat , & vestis , quibus ipse S. Wolfgangus , ante Sexcentesimum annum in sacrificiis utebatur. *Sacchin. p. 5. lib. 9. n. 104.*

Eodem die obierunt.

3.. Londini in Anglia , anno 1601. P. Rogerius Filcocus , Anglus. Inclita Herroum fidei morte occubuit Londini , suspensus & sectus , post egregios pro fide Catholica exantlatos labores.

4. Ibidein Lincolnia , anno 1645. P. Joannes Grossus , Anglus , incruenta , sed ærumnosa morte , sublatus est. Septem ac viginti annorum Apostolicos ejus labores , dirus carcer exceptit per menses septem , ex quo quidem amicorum operâ redemptus est , sed viribus adeò attritis , ut mense non integro superstes , viribus defectis conciderit , atque absoluto sa-

cri-

critio divino, inter varia pietatis exercitia exprimitur.

s. Ulyssipone in Lusitania, anno 1580. Alexander Cœlhus, Lusitanus, Coadjutor temporalis, inter obsequia pestiferis addicta, occubuit; vir, quem ad mortis talis gloriari à prima infantia Deus mirabiliter servavit. Patrio in vicino mulier honesta, conspicata in compito canem involucrum quoddam ore gestantem, abegit, eripuit, atque in eo infantem ægrè ducentem animam reperit; baptisatum educavit pro suo. Aliquanto post aheno aquæ ferventis vix se se non extinxit. Deinde adolescens stipendia meruit per Europam, & in classe ad Echinadas contra Turcam feliciter pugnavit. Ibi puellæ pudicitiam à commilitonum petulantia, datis armis suis, redemit: cùmque impar esset aliis emendis, militiâ profanâ relictâ, in Lusitania Societati nomen dedit, atque in ea insignibus humilitatis, patientiæ, charitatis; atque obedientiæ relictis exemplis, vixit. Socios in eodem pretioso charitatis obsequio habuit octo in eadem urbe. Eboræ verò